PR'FE}]URA

NOVA
NÂZARE

Lei Complementar N'100 de t2 de fevereiro de 2025.

"Dispõe sobre alteração dos anexos I, II e IV da Lei
Complementar 89 de 14 de fevereiro de 2022 que
Reestrutura o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos -
PCCV dos Servidores Públicos da Câmara Municipal de
Nova Nazaré - MT, e da outras providencias".

AUTONA: Mesa Diretora da Câmara Municipal

REGINALDO MARTINS DEL COLLE, PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA
NAZARE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1" - Fica alterado o anexo I, II e IV, da Lei Complementar n'89 de l4 de fevereiro
de 2022 na qual passara a vigoÍ.u da seguinte forma:

ANEXO I

CARGOS PROVIMf,NTO EFETIVO

SANCIONADCI

GRUPO
OCUPACIONAL

VENCIMENTO
INICIAL

VAGAS

Serviços
Operacionais
Alfabetizado

40 Horas

R$ 2.004.06 02

Vigia Rs 2.004.06 02

GRUPO
OCUPACIONAL

VENCIMENTO
INICIAL

VAGAS

Ensino Fundamental
Seniços Elementares

40 Horas
Recepcionista/Telefon ista R$ 2.004,06 0l

-W-/@ /E
1

Telefones: (66)3 467 -101 9 I 1020/ I 030
Avenida Jorge Amado, S,N - Centro - Nova Nazaré - MT

Site: w$lv.novanazare.mt.qov.br

PERFIL
PROFISSIONA L

Zeladora

PERFIL
PROFISSIONAL

Ê

PREFEI]URÀ

NOVA
NAZARE

AitExo I
CARGOS DE TIVRE ilOMEAçÃO E EXOiIERAçÀO

VENCIMENTO
INICIAL

VAGAS

Nível Médio Serviços
Administrativos

40 Horas
Agente Administrativo R$ 2.979,76

GRUPO
OCUPACIONAL

PERFIL
PROFISSIONAL

VENCIMENTO
INICIAL

VAGAS

Nível Superior
20 Horas

Contolador Intemo do
Poder Legislativo

RS 3.000.00 0l

Procurador
Geral

Rs 3.800,00 0l

GRUPO
OCUPACIONAL

PERFIL
PROFISSIONAL

VENCIMENTO
INICIAL

VAGAS

Nível Superior
30 Horas

Contador Rs 5.010,15 0l

DÉNOMINAçÃO SIMBOLO QUALIFICAçÃO VENCIMENTOS

ls§r'ssoi?
PÁRLAWNTÁR

CC.I
Ensino Médio, c onhecimento

básico em informática, e

conhecimento na área

2.783,12

TESOUREIRO CC-1

Ensino Médio. conhecimenío

básico em iníormáíica, e

conhecimenlo na área

4.500,00

SECRETÁNO

ADMINISTRÁTIVO

cc- l 01

Ens i no Méd io, conhecim enlo

básico em informótica, e

conhecimenlo na área

2.783,I 2

l§§E§.SOÂ

PARL4MENTAR - A
CC-1 01

En s i no Médio, conhe ciment o

básico em informática, e

conhecimenlo na área

2.783,12

SANCIONADO

kl o), /2Á
2

Telefones: (66)3,{67-l0l 9/ I 020/l 030
Avenida Jorge Amado, S,^l - Centro - Nova Nazaré - MT

Site: www.novanazare.mt.eov.br

GRUPO
OCUPACIONAL

PERFIL
PROFISSIONAL

04

QUANT.

03

01

HOYA
NAZABE

PRÊFEI]URA
Telefones: (66)3467-l 0t 9/1020/l 030

Avenida Jorge Amado, S/N - Centro - Nova Nazaré - MT
Site: wpw.novana re.ml.sov.br

ÀNEXO YI

ATRIBUIÇOES DOS CARGOS

TABELA I

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

CARGOS ATRIBUIÇOES

ASSESSOR
PARLAMENTAR . II

Digitalizar proposições legislativa e fazer publicações no site, manter
atualizado as informações do site, realizar empenhos, digitalizar
documentos para liquidação, gerir documentos e correspondências,
organizar e manter aÍquivos e cadastros, elaborar relatórios e planilhas,
preparar e revisar documentos oficiais, acompaúar processos
administrativos quando solicitado pela chefia imediat4 prestar
atendimento ao público, assessorar gerentes e líderes, executar tarefas
ligadas à área de recursos humanos, financeiro e contábil, e executar
outras lareias correlatas a serem definidas.

Art. 2" - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para

o dia 0l de fevereiro de 2025.

Nova Nazaré, aos l2 dias do mês de fevereiro de 2025

tcP
BreS

ôrdrunb .ríÉdo digjt lis*.
FÊGarAtlotrÀfi sDeaorla
hÉ: r3/o2l2ôr5 ole:oH
qí.qt.mht svlshdr iti.ao! br

REGINALDO MARTINS DEL COLLE
PREFEITO MUNICIPAL

§,,1; .''':; : ''

g,o I ol-/á

3